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SOUHRN
1. Cíl práce:

Cílem diplomové práce je navrhnutí nového konceptu zabezpečení služby stravování
v resortu Ministerstva obrany České republiky.

2. Výzkumné metody:

Diplomová práce byla zpracována za použití několika základních vědeckých metod.
Teoreticko-metodologická část práce byla zpracována na základě zmapování
a rozboru dostupných materiálů jako je odborná literatura, zákony, dokumentace
veřejných zakázek, webových stránek a interních předpisů Ministerstva obrany
České republiky. Bylo využito i metody komparace, kde byly srovnány shodné nebo
rozdílné názory na problematiku veřejných zakázek. Částečně byla využita i metoda
abstrakce, kde z velkého množství dostupných informací byly vybrány pouze
ty zásadní a pro účely diplomové práce použitelné. Matematické metody byly
použity v praktické části.

3. Výsledky výzkumu/práce:

Výsledkem práce je zhodnocení čtyř veřejných soutěží na službu stravování,
které probíhaly od roku 2004 do současnosti na Ministerstvu obrany České
republiky. Ve sledovaném období byl ze základních forem stravování nejvýhodnější
catering a jeho cena za jednu stravní dávku od roku 2004 do současnosti postupně
klesala. Pozitivně byly hodnoceny i regionální soutěže, díky kterým došlo ke snížení
ceny v první fázi téměř o 30 %, později se snížení pohybovalo do 10 % a poté došlo
ke stagnaci nebo mírnému růstu ceny.

4. Závěry a doporučení:

Nový koncept stravování je založen zejména na centrálním nákupu potravin.
Další úspory plynou ze snížení počtu zaměstnanců Ministerstva obrany České
republiky, kteří se podílí na zabezpečení stravování a s tím související snížení
mzdových nákladů. Návrhy v konečném důsledku směřují ke zvýšení efektivnosti
využití zdrojů, zvýšení produktivity práce a zlepšení funkčnosti procesu.
Závěrem lze říci, že pokud navržená doporučení naplní očekávané výsledky,
přinese to resortu MO mnoho positivních dopadů. Doporučením je nahradit
v současné době nejvýhodnější formu stravování – catering vlastní příspěvkovou
organizací. Při správném nastavení mechanismu dojde nahrazením k úsporám
v maximální výši 45 802 469 Kč za rok.

KLÍČOVÁ SLOVA
Veřejná zakázka, účinnost, Ministerstvo obrany České republiky, otevřené řízení.
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SUMMARY
1. Main objective:

The aim of this thesis is to propose a new concept of catering services at the Ministry
of Defence of the Czech Republic.

2. Research methods:

This thesis uses several fundamental scientific methods. The theoretical part
of the paper is based on mapping and available resources analysis. In particular
following resources are analyzed: technical literature, laws, public procurement
documentations and internal regulations of the Ministry of Defence of the Czech
Republic. Also the comparison method is used to compare the same or different
opinions of various authors on the public procurement. Partly the abstraction method
is used to select the essentials data out of quantity of examined resources.
Mathematical methods are used in the practical part of the paper.

3. Result of research:

The result of this thesis is an assessment of four catering services public tenders,
which took place at the Ministry of Defence of the Czech Republic since 2004
until now. In the reporting period the most basic forms of catering services and cost
per daily ration gradually declines since 2004. Regional contests are also evaluated
positively because the price is decreasing in the first stage for almost 30 %,
later declines for 10 % before the stagnation or moderate price comes.

4. Conclusions and recommendation:

The new catering concept is based primarily on the central buying of food.
Further savings are achieved by reducing the number of employees of the Ministry
of Defence of the Czech Republic, who work in catering. Operational and labor
costs are another saving option. The proposals ultimately seek to increase
the efficiency of resource utilization, increase productivity and improve the process
functionality. In conclusion, many positive results for the Ministry of Defence
of the Czech Republic are expected when the discussed recommendations
are applied. The recommendation is to replace the currently best form of catering
with self-funded organization. The self-funded organization is capable of saving
the maximum amount of 45,802,469 CZK per year when proper adjustment
mechanism is put in place.
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Public Procurement, Efficiency, the Ministry of Defence of the Czech Republic, Open
procedure
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1 Úvod

Diplomová práce na téma „Zmapování a rozbor veřejných zakázek na Ministerstvu
obrany“ je zaměřena na problematiku zadávání veřejných zakázek (dále jen „VZ“),
které jsou upraveny dle platného a účinného zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“) v resortu Ministerstva obrany České republiky
(dále jen „resort MO“). Práce je zpracována na základě platné legislativy
k 30. listopadu 2015.
Realizace VZ je složitý a často velmi časově náročný a zdlouhavý proces. Úkolem zadavatele
je provádět zadávací řízení a zadávat VZ na dodávky, služby či stavební práce. Zadavatel
je povinen přihlížet na efektivní vynaložení finančních prostředků, jelikož čerpá prostředky
ze státního rozpočtu České republiky (dále jen „ČR“) případně z operačních programů,
a dále také na dodržování zásady potřebnosti, účelnosti, hospodárnosti a zásady dané
§ 6 ZVZ, tj. transparentnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace. Promyšlené a přesné
vedení zadávacího řízení vede k výběru toho nejvhodnějšího dodavatele.

Provazníková (2009, s. 24) uvádí, že státní správa je přímo nebo zprostředkovaně řízena
ústřední vládou, která představuje nejvyšší orgán moci výkonné a politické.
Kontroluje, sjednocuje a koordinuje činnost ministerstev, ale i jiných ústředních orgánů státní
správy. Zásadním charakteristickým rysem je jednotná úprava výkonu pro celé území státu
daná zákonem, omezená autonomie rozhodování, vertikální hierarchická struktura,
převládá monokratický způsob rozhodování a v neposlední řadě podřízenost nižších orgánů
vyšším orgánům. Resort MO je ústředním orgánem státní správy pro zabezpečení obrany ČR.
K zabezpečení všech činností a plnění úkolů resortu MO nedílně patří nákup majetku
a služeb. Majetek a služby mohou být vojenského a nevojenského charakteru.
Příkladem zakázky vojenského charakteru je zajištění přepravy vojáků po celém světě,
nákup a servis armádní techniky, přezbrojování a modernizace vojenské techniky a jiné
obranné mechanismy pro případ boje a obrany celé země. Zajištění provozu budov,
staveb a technických zařízení, nákup energií, zajištění střežení a ostrahy k důležitým
objektům, ale také úklidové a údržbové služby jsou příkladem zakázek nevojenského
charakteru. Některé zakázky jsou plánovány i na několik let dopředu a jejich finanční objem
se pohybuje v řádu desítek či stovek milionů korun, proto některé zakázky musí schválit nejen
ministr obrany, ale také Vláda ČR.
Téma diplomové práce bylo zvoleno z důvodu, že oblast VZ je autorce velmi blízká a zajímá
se o ni. Veřejnými zakázkami, resp. dokumentací VZ, se zabývala každodenně po dobu dvou
let na orgánu státní správy, resortu MO, neboť působila jako referentka majetkové správy
nemovité infrastruktury stavebních prací a služeb, kde se podílela na tvorbě dokumentů při
zadávání VZ pro realizaci dodávek, služeb a stavebních prací, zpracovávala návrhy vládních
materiálů týkajících se problematiky akvizičního procesu, analyzovala a vyhodnocovala
ekonomickou výhodnost vybraných akvizic. Dále také posuzovala specifikace VZ,
na základě nichž se zpracovávala zadávací dokumentace, z hlediska jejich správnosti
a termínů dodání akvizičnímu pracovišti. Zabývala se pořizováním majetku do resortu MO
prostřednictvím obchodněprávních vztahů pouze nevojenského charakteru.
Diplomová práce se zabývá rozborem a vyhodnocením VZ nevojenského charakteru
na službu stravování v resortu MO.
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Hlavním cílem diplomové práce je navrhnutí nového konceptu zabezpečení služby
stravování v resortu MO. Ke splnění hlavního cíle jsou stanoveny následující dílčí cíle:

- shromáždit teoretické poznatky ze současné odborné literatury a jiných relevantních
zdrojů týkající se problematiky VZ obecně, ale i ve státní sféře, zejména v resortu
MO;

- zvolit VZ, které se v určitém časovém období opakují, navzájem je porovnat
a vyhodnotit z pohledu zadavatele, tak i dodavatele;

- vyhodnotit vynaložené finanční prostředky na jednotlivé vyhlášené VZ z roku 2004
až do současnosti na službu stravování.

Práce je rozdělena na tři části – teoretickou, metodologickou a praktickou.
Teoretická část práce je zaměřena na základní teoretická východiska, které je potřeba zmínit

[…]

(v Kč)

Počet stravních dávek
(v ks)

Cena za jednu dávku
(v Kč)

Pracoviště 1
4 277 004
113 888
37,55

Pracoviště 2
1 923 864
32 803
58,65

Pracoviště 3
3 003 145
66 555
45,12

Pracoviště 4
9 299 051
326 934
28,44

Pracoviště 5
10 103 955
207 640
48,66

Pracoviště 6 1 701 762 50 021 34,02

Pracoviště 7
2 496 650
92 977
26,85

Pracoviště 8
1 999 038
53 615
37,29

Pracoviště 9
2 259 152
56 367
40,08

Pracoviště 10
3 663 522
45 666
80,22

Pracoviště 11 5 911 890 97 824 60,43

Pracoviště 12 2 399 509 78 602 30,53

Pracoviště 13 2 254 462 79 990 28,18

Pracoviště 14 3 117 008 90 569 34,42

Pracoviště 15 1 998 886 43 756 45,68

Pracoviště 16 2 050 869 55 995 36,63

Pracoviště 18 641 705 12 556 51,11

Pracoviště 19 1 054 131 27 029 39,00

Pracoviště 20 281 520 6 831 41,21

Celkem 60 437 129 1 539 618 39,25

Zdroj: Intranet MO, vlastní úprava
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Příloha č. 2 Vývoj závodního stravování u jednotlivých pracovišť za rok 2009

Pracoviště Cena za službu s DPH
(v Kč)

Počet stravních dávek
(v ks)

Cena za jednu dávku
(v Kč)

Pracoviště 1 4 260 874 98 639 43,2

Pracoviště 2 1 978 195 35 055 56,43

Pracoviště 3 2 856 721 60 560 47,17

Pracoviště 4 9 130 497 265 773 34,35

Pracoviště 5
11 857 166
232 761
50,94

Pracoviště 6 1 745 045 50 150 34,8

Pracoviště 7 2 492 206 88 176 28,26

Pracoviště 8 1 941 799 43 749 44,38

Pracoviště 9 2 324 362 58 523 39,72

Pracoviště 10 3 618 967 34 819 103,94

Pracoviště 11 6 055 534 97 131 62,34

Pracoviště 12 2 224 561 64 197 34,65

Pracoviště 13 2 536 313 107 801 23,53

Pracoviště 14 3 285 219 102 248 32,13

Pracoviště 15 2 044 783 42 280 48,36

Pracoviště 16 2 155 404 60 317 35,73

Pracoviště 17 3 732 117 141 945 32,72

Pracoviště 18 1 490 272 28 407 52,46

Pracoviště 19 1 112 514 28 526 39,00

Pracoviště 20 1 265 050 29 391 43,00

Pracoviště 21 1 145 561 30 053 38,12

Celkem 69 253 164 1 700 501 40,72

Zdroj: Intranet MO, vlastní úprava
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Příloha č. 3 Vývoj závodního stravování u jednotlivých pracovišť za rok 2010

Pracoviště Cena za službu s DPH
(v Kč)

Počet stravních dávek
(v ks)

Cena za jednu dávku
(v Kč)

Pracoviště 1 4 274 980 98 465 43,42

Pracoviště 2 2 005 969 34 365 58,37

Pracoviště 3 3 071 054 60 210 51,01

Pracoviště 4 8 837 951 222 642 39,70

Pracoviště 5
12 013 863
233 357
51,48

Pracoviště 6 1 838 575 61 001 30,14

Pracoviště 7 2 739 145 99 213 27,61

Pracoviště 8 1 973 178 48 399 40,77

Pracoviště 9 2 343 894 57 932 40,46

Pracoviště 10 1 859 111 20 287 91,64

Pracoviště 11 6 056 658 94 829 63,87

Pracoviště 12 2 225 820 67 282 33,08

Pracoviště 13 2 454 819 95 173 25,79

Pracoviště 14 3 270 025 92 111 35,50

Pracoviště 15 3 004 999 69 837 43,03

Pracoviště 16 2 185 461 60 741 35,98

Pracoviště 17 4 585 500 143 246 32,01

Pracoviště 18 1 284 192 30 387 42,26

Pracoviště 19 1 037 880 25 947 40,00

Pracoviště 20 1 278 451 26 242 48,72

Pracoviště 21 1 162 980 28 349 41,02

Celkem 69 504 515 1 670 015 41,62

Zdroj: Intranet MO, vlastní úprava
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Příloha č. 4 Vývoj závodního stravování u jednotlivých pracovišť za rok 2011

Pracoviště Cena za službu s DPH
(v Kč)

Počet stravních dávek
(v ks)

Cena za jednu dávku
(v Kč)

Pracoviště 1 3 782 016 107 074 35,32

Pracoviště 2 1 791 666 37 801 47,40

Pracoviště 3 2 641 114 49 012 53,89

Pracoviště 4 4 382 048 103 898 42,18

Pracoviště 5
11 596 744
224 273
51,71

Pracoviště 6 1 893 143 68 874 27,49

Pracoviště 7 2 070 213 79 487 26,04

Pracoviště 8 832 584 29 899 27,85

Pracoviště 9 2 252 426 56 571 39,82

Pracoviště 10
3 687 076
97 068
37,98

Pracoviště 12
1 893 230
63 371
29,88

Pracoviště 13
2 104 893
107 849
19,52

Pracoviště 14
2 507 211
85 716
29,25

Pracoviště 15
1 684 722
45 297
37,19

Pracoviště 16
1 895 956
79 343
23,90

Pracoviště 17
4 199 400
124 974
33,60

Pracoviště 18
1 267 812
28 280
44,83

Pracoviště 19
946 620
27 339
34,62

Pracoviště 20 852 480 18 245 46,72

Pracoviště 21
1 002 027
25 693
39,00

Pracoviště 22 1 295 592 9 753 132,80

Celkem 54 578 982 1 469 817 37,13

Zdroj: Intranet MO, vlastní úprava