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Další hodnocení:
Posuzovaná diplomová práce se zabývá tématem „Zmapování a rozbor veřejných zakázek na Ministerstvu
obrany“. Téma je velmi aktuální zejména s ohledem na časté novelizace zákona o veřejných zakázkách a na
další připravované změny legislativy. Za cíl práce si autorka zvolila navrhnutí nového konceptu zabezpečení
služby stravování v resortu Ministerstva obrany České republiky, a to na základě rozboru veřejných zakázek na
stravování od roku 2004. Cíl práce se autorce podařilo splnit, když na základě analýzy minulých řešení navrhuje
vlastní způsob, jak nejefektivněji zajistit stravování. Bakalářská práce se člení na 3 hlavní kapitoly, a to na část
teoretickou, metodologickou a praktickou. Tyto části se dále dělí na podkapitoly. Práce je systematicky a logicky
uspořádána. Rozsah práce bez příloh je 50 stran. Posuzovaná práce je psána odborným stylem a je po jazykové
stránce kvalitní. Autorka správně pracuje s dostatečným množstvím zdrojů a do vlastního textu práce jsou vhodně
zapracovány různé tabulky. Praktická část práce vychází z vlastních zkušeností autorky, která se problematikou
veřejných zakázek zabývala v zaměstnání. Na této části práce oceňuji vlastní přínos autorky, kdy na základě
analýzy proběhlých veřejných zakázek navrhuje vlastní řešení, které by mohlo v praxi Ministerstvu obrany přinést
úsporu nákladů.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Jaký je názor autorky na připravovaný zákon o zadávání veřejných zakázek?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Jak autorka hodnotí časté změny legislativy při zadávání veřejných zakázek?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Bude se autorka snažit navrhované řešení stravování na Ministerstvu obrany uvést do praxe?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

výborně X
velmi dobře
dobře

Klasifikace

nevyhovující
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